
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Иркутский государственный университет путей сообщения» 

Сибирский колледж транспорта и строите льства

Об установлении размера стипендии 
студентам СПО, обучающимся за счет средств 
федерального бюджета на период с 01.01.2025 года 
по 30.06.2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
17.12.2016 года № 1390 «О формировании стипендиального фонда», приказом Минобрнауки 
России от 27.12.2016 года № 1663 «Об утверждении Порядка назначения государственной 
академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, 
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординат эрам, ассистентам-стажерам, 
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных 
государственных образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета», Положением о порядке назначения 
государственной академической и государственной социальной стипендии студентам, 
государственной стипендии аспирантам, выплаты стипендии слушателям подготовительных 
отделений, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета и других форм материальной поддержки обучающихся, утвержденным 
приказом ректора от 28.04.2017 № 59, в пределах субсидий, на стипендиальное обеспечение 
обучающихся на 2025 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить на период с 01.01.2025 года по 30.06.2025 года размер стипендии по категориям 
получателей:
1.1. Академическая стипендия студентам:

а) стипендия студентам, сдавшим экзаменационную сессию на «отлично», в размере 
1360 рублей (в том числе с учетом районного коэффициента);

б) стипендия студентам, сдавшим экзаменационную сессию на «отлично и хорошо», 
в размере 950 рублей (в том числе с учетом районного коэффициента);

в) стипендия студентам нового набора, в размере 950 рублей (в том числе с учетом 
районного коэффициента).
1.2. Социальная стипендия студентам в размере 1360 рублей (в том числе с учетом 
районного коэффициента).
2. Возложить на заведующую отделения Разуваеву Ю.И., заведующего отделения 
Сосновского А.В., заведующую отделения Мехоношину С.Л. персональную ответственность 
за обоснованность, достоверность, своевременность предоставления в установленные сроки 
приказов о назначении стипендиальных выплат.
3. Секретарю директора СКТиС Сарнецкой Л.М. ознакомить с приказом согласно списку 
рассылки.

ПРИКАЗ

г. Иркутск

Директор И.Г. Черных



Согласовано:

Заместитель директора по учебно-методической 
работе

Заместитель директора по воспитательной 
работе

Главный бухгалтер СКТиС

Председатель цеховой профсоюзной 
организации студентов

А. П. Ресельс 

Т. А. Бахтина 

Е. А. Дианова 

В. Э. Кучко

Исп. Заместитель главного бухгалтера, Маркова В.Г.


